ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЖОҒАРЫ ОҚУ
ОРЫНДАРЫ КІТАПХАНАЛАРЫНЫҢ
ҚАУЫМДАСТЫҒЫ

АССОЦИАЦИЯ БИБЛИОТЕК ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ
ЗАВЕДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

080000, г.Тараз, ул.Айтеке би,66, тел. 8(726)245-74-33, e-mail: ulark.edu.kz@gmail.com; http://ulark.kz

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО-ПРИГЛАШЕНИЕ

С целью повышения квалификации работников библиотек высших учебных заведений
Республики Казахстан ОО «Ассоциация библиотек вузов РК» совместно с Библиотекой
Назарбаев Университета приглашает принять участие в обучающем семинаре-тренинге
«Современная библиотека высшего учебного заведения: управление, ресурсы, технологии
и формы обслуживания», который пройдет в Назарбаев Университете (г. Астана, пр-т Кабанбай
батыра, 53) с 5 по 9 декабря 2022 года.

Тематика семинара-тренинга:
 Вузовские библиотеки как гарант успешности вуза
 Библиотека - активный участник исследовательской программы вуза
 Участие библиотеки в управлении исследовательскими данными
 Библиотека как проводник информационной и образовательной инклюзии
 Проектная деятельность вузовской библиотеки
 Маркетинговые инструменты в библиотечной практике

Программа семинара-тренинга прилагается.
Регистрационный взнос за 1 слушателя составляет 35 000 тенге.

Банковские реквизиты Ассоциации библиотек высших учебных заведений для оплаты
регистрационного взноса:
Общественное объединение "Ассоциация библиотек высших учебных заведений" Жамбылская
область, 080000, г.Тараз, ул. Айтеке би, 66.

Тел.: 8(7262)45-74-33
БИН 121040015738

БИК HSBKKZKX

Кбе/Kbe 18
ИИК

KZ086010161000090641 (тенге)

АО «Народный банк Казахстана»

Контактная информация:
Бекенова Галия Жанатовна
Тел.: 8 (7172) 709 202 (рабочий)

8 (701) 535 7852 (сотовый)
Э-почта: galiya.bekenova@nu.edu.kz

С уважением,
Президент
ОО «Ассоциации библиотек  вузов РК                                                       Г. Иржанова